PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
Ano I / Nº 00030 | segunda-feira, 9 de maio de 2011 | BUERAREMA - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BUERAREMA

PUBLICA

- Republicação  - Portaria nº 14/2011 - Homologa a Resolução Nº 01/2011 do Conselho Municipal de Educação de Buerarema-BA.

AVENIDA GOES CALMON | 591 | CENTRO | BUERAREMA-BA

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
D57B015F23477D56B25D8B89D903D6F2

2 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I BUERAREMA - BA

Nº 00030 segunda-feira, 9 de maio de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

PORTARIA

PORTARIA Nº 14/2011

Homologa a Resolução Nº
01/2011 do Conselho
Municipal de Educação de
Buerarema-BA.

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE

BUERAREMA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar a Resolução Nº 01/2011, que estabelece diretrizes para implantação do

Projeto de Aceleração da Aprendizagem “Acelera Buerarema” no Ensino Fundamental do

Sistema Municipal de Ensino de Buerarema Bahia.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de publicação.

GABINETE DO SCRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO

MUNICÍPIO DE BUERAREMA, em 28 de março de 2011.

ASTOR VIEIRA JÚNIOR

Secretário de Educação, Cultura e Desporto.

AVENIDA GOES CALMON | 591 | CENTRO | BUERAREMA-BA

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
D57B015F23477D56B25D8B89D903D6F2 Página 2